
 
 
О реализации учебного курса 
«Моя Камчатка - заповедный край» 
 

 
В целях реализации учебного курса «Моя Камчатка - заповедный край», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Приказ от 04.08.2023 №05-01-05/1108/23 «Об утверждении рабочей 

программы учебного предмета «Моя Камчатка-заповедный край»», приказ от 
04.08.2023 №05-01 05/1122/23 «О введении учебного предмета «Моя Камчатка-
заповедный край»» считать утратившими силу с 01.08.2024 года.  

2. Утвердить рабочие программы учебного курса «Моя Камчатка – 
заповедный край» для обучающихся 2-х, 3-х, 5-х классов согласно 
приложению. 

 3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
включить учебный курс «Моя Камчатка-заповедный край» в 
образовательные программы начального и основного общего образования 
на 2024-2025 учебный год.  

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
образования Лёгонькую А.С. 

 
                                                    [SIGNERSTAMP1] 
 
Начальник Управления  
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                              М.И. Гореликов 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 


